[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Председатель Правительства

Камчатского края                                                                     Р.С. Василевский

	Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от _________№ ______

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»
1. В приложении 1:

1.1. в абзаце 5 части 2.2. слова «и молодежной политики» исключить;

1.2. в абзаце 5 части 2.3. слова «и молодежной политики» исключить.

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

	Норматив
(тыс. рублей в год)

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 4 детский сад "Теремок"
	3 047,0

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5"
	6 658,625

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Крутогоровская школа основного общего образования»
	2 380,150

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение "Детский сад "Чайка"
	4 506,0

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Атласовская средняя школа"
	4 626,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Шаромская средняя школа"
	3 366,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Лазовская средняя школа"
	2 272,0

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Солнышко"
	5 976,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Олененок"
	5 879,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Северяночка"
	6 145,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Ягодка"
	7 515,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Снежинка"
	7 356,0

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" с. Ильпырский
	1 760,4647

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" с. Карага
	7 289,980

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Лесновский детский сад "Буратино"
	7 744,5218

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ковранский детский сад "Ийаночх"
	8 968,53646

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Седанкинский детский сад "Эльгай"
	9 293,71577

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хайрюзовская начальная школа-детский сад"
	3 608,44718

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Воямпольская средняя общеобразовательная школа"
	3 204,14392

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Слаутинский детский сад "Сказка"
	6 321,36

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Таловский детский сад "Солнышко"
	7 185,89803

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Аянкинская средняя школа"
	6 791,000

».
3. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

	Норматив
(тыс. рублей в год)

	Елизовский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 20 "Антошка"
	20 065,02045

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 24 "Журавлик"
	39 915,10053

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 26 "Росинка"
	24 799,11760

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 27 "Почемучка"
	17 231,85877

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 28 "Рябинушка"
	24 024,81540

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 31 "Солнышко"
	20 823,82286

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 36 "Ручеек"
	23 676,04920

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 37 "Белочка"
	23 779,13803

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лесновская основная школа"
	8 280,08685

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Начикинская средняя школа"
	10 496,23635

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Паратунская средняя школа"
	15 477,54741

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сосновская начальная школа"
	11 825,14005

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Термальненская средняя школа"
	15 522,858180

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6 детский сад общеразвивающего вида "Снежинка"
	24 468,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 8 детский сад "Ромашка"
	15 758,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 9 детский сад "Елочка"
	18 324,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 13 детский сад "Солнышко"
	15 622,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "№ 17 детский сад "Золотой петушок"
	12 197,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 40 детский сад "Золотой ключик"
	30 578,0

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9"
	8 327,375

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Ромашка" комбинированного вида п. Озерновский
	19 728,309

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Чебурашка" комбинированного вида
	25 431,606

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Березка" комбинированного вида
	17 320,040

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Светлячок" комбинированного вида Усть-Большерецкого муниципального района
	20 907,835

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение "Детский сад "Солнышко"
	18 217,0

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ручеек"
	5 264,5

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Тополек"
	15 001,1

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Светлячок"
	33 119,4

	Быстринский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Брусничка"
	23 577,64254

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Родничок"
	13 552,229

	Алеутский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Никольский детский сад"
	17 795,0

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Тиличикская средняя школа"
	19 055,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Хаилинская средняя школа"
	10 052,0

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1" п. Оссора
	19 931,602

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" с. Ивашка
	9 701,02138

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" с. Тымлат
	11 206,534790

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Тигильский детский сад "Каюмка"
	18 389,47416

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа"
	11 725,09420

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Манильский детский сад "Олешек"
	13 936,74631

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Каменский детский сад "Теремок"
	13 636,47700

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Манильская средняя школа"
	3 558,0000

                                                                                                                  ».
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края
от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

 Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, действие которых будет распространяться с 1 января 2019 года.

Реализация настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из средств краевого бюджета. Средства предусмотрены Законом Камчатского края от 19.11.2018                 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с _________ по _______ г.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Л. Течко

	Министр образования
Камчатского края

	А.Ю. Короткова

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования Камчатского края

Синельникова Ирина Валерьевна
тел. 42-14-09[image: image2.emf]S

Б